
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

UNIVERSIDADES
16420 Corrección de erratas de la Resolución de 19 de septiembre de 2022, 

conjunta de la Universidad de Castilla-La Mancha y la Consejería de Sanidad 
de Castilla-La Mancha, por la que se convoca concurso de acceso a plazas 
vinculadas de cuerpos docentes universitarios.

Advertidas erratas en la publicación del Anexo III de la Resolución de 19 de 
septiembre de 2022, conjunta de la Universidad de Castilla-La Mancha y la Consejería 
de Sanidad de Castilla-La Mancha, por la que se convoca concurso de acceso a plazas 
vinculadas de cuerpos docentes universitarios, publicada en el «Boletín Oficial del 
Estado» número 231, de fecha 26 de septiembre de 2022, páginas 131522 a 131539, se 
transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En el Anexo III, en la página 131535, donde dice:

«Vocal 1.º titular: ***3515**, Alcaraz Asensio, Antonio, Catedrático de Universidad, 
Universidad de Barcelona.

Vocal 1.º titular: ***3144**, Arrabal Martín, Miguel, Prof. Titular de Universidad, 
Universidad de Granada.

Vocal 1.º titular: ***2396**, Castro Diaz, David, Prof. Titular de Universidad, 
Universidad de La Laguna.

Vocal 1.º titular: ***4914**, Segura Martín, Miguel, Facultativo Especialista de Área, 
Complejo Hospitalario Universito. Albacete.

Vocal 1.º titular: ***8204**, Lorenzo Romero, Juan Gabriel, Facultativo Especialista 
de Área, Complejo Hospitalario Universito. Albacete.»

Debe decir:

«Vocal 1.º suplente: ***3515**, Alcaraz Asensio, Antonio, Catedrático de Universidad, 
Universidad de Barcelona.

Vocal 2.º suplente: ***3144**, Arrabal Martín, Miguel, Prof. Titular de Universidad, 
Universidad de Granada.

Vocal 3.º suplente: ***2396**, Castro Diaz, David, Prof. Titular de Universidad, 
Universidad de La Laguna.

Vocal 4.º suplente: ***4914**, Segura Martín, Miguel, Facultativo Especialista de 
Área, Complejo Hospitalario Universito. Albacete.

Vocal 5.º suplente: ***8204**, Lorenzo Romero, Juan Gabriel, Facultativo Especialista 
de Área, Complejo Hospitalario Universito. Albacete.»

En el Anexo III, en la página 131536, donde dice:

«Vocal 1.º titular: ***1643**, Gil Gregorio, Pedro, Prof. Titular de Universidad, 
Universidad Complutense de Madrid.

Vocal 1.º titular: ***0151**, Feo Brito, José Francisco, Prof. Titular de Universidad, 
Universidad de Castilla-La Mancha.

Vocal 1.º titular: ***4391**, Amblás Novellas, Jordi, Prof. Titular de Universidad, 
Universidad de Vic.

Vocal 1.º titular: ***8319**, Núñez Ares, Ana María del Rosario, Facultativo 
Especialista de Área, Complejo Hospitalario Universito. Albacete.
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Vocal 1.º titular: ***8465**, López Montes, María Aurora, Facultativo Especialista de 
Área, Complejo Hospitalario Universito. Albacete.»

Debe decir:

«Vocal 1.º suplente: ***1643**, Gil Gregorio, Pedro, Prof. Titular de Universidad, 
Universidad Complutense de Madrid.

Vocal 2.º suplente: ***0151**, Feo Brito, José Francisco, Prof. Titular de Universidad, 
Universidad de Castilla-La Mancha.

Vocal 3.º suplente: ***4391**, Amblás Novellas, Jordi, Prof. Titular de Universidad, 
Universidad de Vic.

Vocal 4.º suplente: ***8319**, Núñez Ares, Ana María del Rosario, Facultativo 
Especialista de Área, Complejo Hospitalario Universito. Albacete.

Vocal 5.º suplente: ***8465**, López Montes, María Aurora, Facultativo Especialista 
de Área, Complejo Hospitalario Universito. Albacete.»

En el Anexo III, en la página 131537, donde dice:

«Vocal 1.º titular: ***3081**, López-Ibor Alcocer, María Inés, Catedrática de 
Universidad, Universidad Complutense de Madrid.

Vocal 1.º titular: ***5722**, García-Portilla González, María Paz, Catedrática de 
Universidad, Universidad de Oviedo.

Vocal 1.º titular: ***5983**, Lahera Forteza, Guillermo, Prof. Titular de Universidad, 
Universidad de Alcalá de Henares.

Vocal 1.º titular: ***3632**, Benito Ruiz, Adolfo, Facultativo Especialista de Área, 
Complejo Hospitalario de Toledo.

Vocal 1.º titular: ***6347**, Morales Socorro, María del Pino, Jefe de Servicio, 
Complejo Hospitalario de Toledo.»

Debe decir:

«Vocal 1.º suplente: ***3081**, López-Ibor Alcocer, María Inés, Catedrática de 
Universidad, Universidad Complutense de Madrid.

Vocal 2.º suplente: ***5722**, García-Portilla González, María Paz, Catedrática de 
Universidad, Universidad de Oviedo.

Vocal 3.º suplente: ***5983**, Lahera Forteza, Guillermo, Prof. Titular de Universidad, 
Universidad de Alcalá de Henares.

Vocal 4.º suplente: ***3632**, Benito Ruiz, Adolfo, Facultativo Especialista de Área, 
Complejo Hospitalario de Toledo.

Vocal 5.º suplente: ***6347**, Morales Socorro, María del Pino, Jefe de Servicio, 
Complejo Hospitalario de Toledo.»
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